平成２７年９月２４日

総務教育常任委員会委員長  澤 井 明 美  様

提出者 総務教育常任委員会委員  滝 本 善 之

議案第７０号 平成27年度米原市一般会計補正予算（第４号）に対する

修正案の提出について

このことについて、米原市議会委員会条例（平成17年米原市条例第200号）第31条の規定

に基づき、別紙のとおり提出します。

（提出理由）

平成27年９月16日に開催された市統合庁舎建設に関する特別委員会において、付託された

「議案第76号 米原市役所位置設定条例の一部を改正する条例について」が、採決の結果、継

続審議となったため、この案を提出するものである。

議案第７０号 平成27年度米原市一般会計補正予算（第４号）に対する修正案

 議案第７０号 平成27年度米原市一般会計補正予算（第４号）の一部を次のように修正する。

 第１条第１項中「465,854 千円」を「465,051 千円」に、「19,597,055 円」を「19,596,252

千円」に改める。

 第 1表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳入

「

款 項 補正前の額 補正額 計

9 地方交付税  5,530,000 67,631 5,597,631

1 地方交付税 5,530,000 67,631 5,597,631

歳   入   合   計 19,131,201 465,854 19,597,055

」

を

「

款 項 補正前の額 補正額 計

9 地方交付税  5,530,000 66,828 5,596,828

1 地方交付税 5,530,000 66,828 5,596,828

歳   入   合   計 19,131,201 465,051 19,596,252

」

に、

歳出

「

款 項 補正前の額 補正額 計

2 総務費  2,201,569 28,595 2,230,164

1 総務管理費 1,799,370 17,702 1,817,072

2 徴税費 237,112 △1,879 235,233

3 戸籍住民基本台帳費 105,918 14,922 120,840

4 選挙費 19,324 △2,150 17,174

歳   出   合   計 19,131,201 465,854 19,597,055

         」

を

「

款 項 補正前の額 補正額 計

2 総務費  2,201,569 27,792 2,229,361

1 総務管理費 1,799,370 16,899 1,816,269

2 徴税費 237,112 △1,879 235,233

3 戸籍住民基本台帳費 105,918 14,922 120,840

4 選挙費 19,324 △2,150 17,174

歳   出   合   計 19,131,201 465,051 19,596,252

         」

に改める。

 第２表 債務負担行為補正中、庁舎等整備基本計画策定等業務の項を削る。

（参考）

議案第７０号 平成27年度米原市一般会計補正予算（第４号）に対する修正案の説明書

 歳入歳出補正予算事項別明細書を次のとおり改める。

１ 総括

「

（歳 入）

款 補正前の額 補 正 額 計

9 地方交付税  5,530,000 67,631 5,597,631

歳 入 合 計 19,131,201 465,854 19,597,055

」

を

「

（歳 入）

款 補正前の額 補 正 額 計

9 地方交付税  5,530,000 66,828 5,596,828

歳 入 合 計 19,131,201 465,051 19,596,252

         」

に、

「

（歳 出）

款

 補正前の額 補 正 額  計

2 総務費 2,201,569 28,595 2,230,164

歳  出  合  計 19,131,201 465,854 19,597,055

         」

を

「

（歳 出）

款

 補正前の額 補 正 額  計

2 総務費 2,201,569 27,792 2,229,361

歳  出  合  計 19,131,201 465,051 19,596,252

         」

に、

「

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源
一 般 財 源

国(県)支出金 地 方 債 そ の 他

22,092 0 4,231 2,272

△5,826 67,400 △68,516 472,796

         」

を

「

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源
一 般 財 源

国(県)支出金 地 方 債 そ の 他

22,092 0 4,231 1,469

△5,826 67,400 △68,516 471,993

         」

に改める。

２ 歳入

「

（款）  9 地方交付税

（項）  1 地方交付税

目 補正前の額 補 正 額 計

1 地方交付税 5,530,000 67,631 5,597,631

計 5,530,000 67,631 5,597,631

         」

を

「

（款）  9 地方交付税

（項）  1 地方交付税

目 補正前の額 補 正 額 計

1 地方交付税 5,530,000 66,828 5,596,828

計 5,530,000 66,828 5,596,828

         」

に、

「

節
説             明

区  分 金  額

1 地方交付税 67,631 普通交付税 67,631

         」

を

「

節
説             明

区  分 金  額

1 地方交付税 66,828 普通交付税 66,828

         」

に改める。

３ 歳出

「

（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源 内  訳

特   定   財   源
一般財源

国(県)支出金 地 方 債 そ の 他

5 財産管理費 280,350 △4,497 275,853 0 0 0 △4,497

計 1,799,370 17,702 1,817,072 9,000 0 4,231 4,471

         」

を

「

（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源 内  訳

特   定   財   源
一般財源

国(県)支出金 地 方 債 そ の 他

5 財産管理費 280,350 △5,300 275,050 0 0 0 △5,300

計 1,799,370 16,899 1,816,269 9,000 0 4,231 3,668

         」

に、

「

節

説              明
区  分 金  額

8 報 償 費  200 庁舎等整備基本計画策定協力者謝礼 200

9 旅    費  53 普通旅費 53

11 需 用 費  15 燃料費 15

13 委 託 料

△4,800 市民ワークショップ運営委託料 500

  公共施設等総合管理計画策定等業務委託料  △5,300

14 使用料及び賃

借    料

35 有料道路通行料 35

         」

を

「

節
説              明

区  分 金  額

13 委 託 料 △5,300 公共施設等総合管理計画策定等業務委託料  △5,300

         」

に、

債務負担行為で平成28年度以降にわたるものについての平成26年度末までの支出額

および平成27年度以降の支出予定額等に関する調書

「

事項 限度額

前年度末まで

の支出額

当該年度以降

の支出予定額 左の財源内訳

期間 金額 期間 金額

市勢要覧作成業務

（平成26年度）

2,200   平成27年度 2,200

特

定

財

源

国県支出金

市   債

そ の 他

一 般 財 源 2,200

庁舎等整備基本計画

策 定 等 業 務

（平成27年度）

13,500   平成28年度 13,500

特

定

財

源

国県支出金

市   債

そ の 他

一 般 財 源 13,500

第２次総合計画

策 定 等 業 務

（平成26年度）

14,000

平成27年度

～

平成28年度

14,000

特

定

財

源

国県支出金

市   債

そ の 他

一 般 財 源 14,000

         」

を

「

事項 限度額
前年度末まで

の支出額

当該年度以降

の支出予定額
左の財源内訳

期間 金額 期間 金額

市勢要覧作成業務

（平成26年度）

2,200   平成27年度 2,200

特

定

財

源

国県支出金

市   債

そ の 他

一 般 財 源 2,200

第２次総合計画

策 定 等 業 務

（平成26年度）

14,000

平成27年度

～

平成28年度

14,000

特

定

財

源

国県支出金

市   債

そ の 他

一 般 財 源 14,000

         」

に改める。